П О С Т А Н О В Л Е Н И Е              дело №5-90/2022
                                                                                        УИД 16MSO118-01-2022-000419-21
         14 февраля 2022 года

                              г. Лениногорск,  РТ
        Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району   Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ в отношении Галлямова Д.Ф., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее   привлекавшегося к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> года, в 23 часа 46 минут, Галлямов Д.Ф. находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - походка была шаткая, речь невнятная, запах алкоголя изо рта в общественном месте – в подъезде дома <ИСКЛЮЧЕНО>.
В суде  Галлямов Д.Ф. согласился с протоколом.
Суд считает, что  Галлямов Д.Ф. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 КоАП РФ, то есть появление в общественном месте    в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

          Виновность Галлямова Д.Ф. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО>; актом освидетельствования на состояние опьянения; рапортом полицейского отдела МВД России по Лениногорскому району; телефонным сообщением  в дежурную часть отдела МВД России по Лениногорскому району; объяснением свидетеля.

Учитывая обстоятельства и характер совершённого правонарушения, личность виновного лица, суд считает возможным назначить Галлямову Д.Ф. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.10 КоАП РФ, суд,
                                       ПОСТАНОВИЛ:

   Галлямова Д.Ф. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и  назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
            Оплату производить по следующим реквизитам:

 Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001   р/с 40101810800000010001

Отделение НБ Республика Татарстан   БИК 049205001

КБК 73111601203010021140

               УИН 0318690900000000026803584
           Постановление  может  быть  обжаловано  в  Лениногорский  городской  суд

         Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью.
Мировой судья                                                                              Голенковская О.А.